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PROJEKT PROTOKÓŁU NR XLI/2014 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W GŁOGÓWKU 

z dnia 31 marca 2014 r. 

 

Obrady XLI Sesji Rady Miejskiej w Głogówku odbyły się w Sali posiedzeń Urzędu 

Miejskiego. Otwarcia i przeprowadzenia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Głogówku Krzysztof Barton. Przywitał wszystkich przybyłych na posiedzenie gości oraz 

Radnych Rady Miejskiej w Głogówku. 

Na początku w sesji uczestniczyło 14 z 15 Radnych – jeden z Radnych spóźnił się.  

Lista obecności Radnych, gości zaproszonych do udziału w sesji oraz lista sołtysów 

stanowią odrębny załącznik do protokołu. 

 Przed przystąpieniem do uchwalenia porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej 

poinformował, że Burmistrz Głogówka wniósł o wprowadzenie do porządku dodatkowej 

uchwały. Poprosił o uzasadnienie. 

 Burmistrz poinformował, że przedmiotowa uchwała dotyczy udzielenia pomocy 

rzeczowej dla Powiatu Prudnickiego, polegającej na przekazaniu nakładów na modernizację 

chodnika przy drodze powiatowej tj. ul. Kopernika w Głogówku oraz w Rzepczach.  

Ponadto Burmistrz poinformował, że 24 marca br. w Opolu odbyła się gala 

wojewódzkiego etapu konkursu ,,Lady D” im. Krystyny Bochenek. W konkursie chodzi o to, 

by wyróżnić wyjątkowe, aktywne kobiety, które, mimo iż są niepełnosprawne, nie poddają się 

przeciwnościom losu. Konkurs przewidywał pięć kategorii. Statuetka w kategorii "Życie 

społeczne” dla kobiet działających w organizacjach i instytucjach na rzecz osób 

niepełnosprawnych lub innych osób, albo przedsięwzięć społecznie użytecznych, trafiła do 

Bogusławy Poremby. Burmistrz przekazał na ręce Wiceprzewodniczącej słowa uznania  

i gratulacje. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w imieniu swoim i wszystkich Radnych także 

pogratulował Wiceprzewodniczącej.   

Następnie poinformował, że Przedstawiciel Komitetu na Rzecz Budowy Obwodnicy 

Głogówka Pan Dariusz Kolbek w dniu 19 marca złożył w tutejszym Urzędzie pismo 

wnioskujące o podjęcie przez Radę Miejską w Głogówku na marcowej sesji, uchwały 

wyrażającej poparcie dla budowy obwodnicy miasta. Projekt uchwały trafił do wszystkich 

Radnych. Dnia 27 marca wpłynęło kolejne pismo Przedstawiciela Komitetu wraz ze 

projektem uchwały z naniesionymi poprawkami. Przewodniczący Rady Miejskiej zaznaczył, 

że na budowie obwodnicy zależy wszystkim tu obecnym Radnym jak i pozostałej lokalnej 

społeczności. Jakkolwiek nauczeni doświadczeniem Radni postanowili proponowany projekt 
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uchwały zaopiniować przez Radcę Prawnego, by w przypadku podjęcia uchwały wykluczyć  

uchylenie przez Wydział Nadzoru i Kontroli Wojewody Opolskiego. Radca stwierdził szereg 

uchybień zarówno w samych zapisach projektu, jak również w złożonym przez Pana Kolbka 

wniosku, a w szczególności: 

• wniosek nie został złożony w wymaganym terminie, czyli na 7 dni przed sesją, 

• brakowało w nim podpisu Przedstawiciela Komitetu jak również pozostałych 

członków, 

• zapisek z § 1 projektu uchwały - „Wyrażamy poparcie dla działań Komitetu Na 

Rzecz Budowy Obwodnicy...” winien brzmieć np. „wyrażamy poparcie na 

rzecz budowy obwodnicy”. 

Przewodniczący poinformował, że podczas posiedzenie Komisji Rewizyjnej powstała 

dyskusja wśród Radnych w niniejszym temacie. Jeszcze raz podkreślił, że wszyscy Radni są 

zwolennikami powstania obwodnicy. Przedstawił, że padła propozycja by zaprosić Członków 

Komitetu na najbliższe posiedzenia Komisji Stałych Rady, celem uzyskania szczegółowych 

informacji odnośnie dotychczas podjętych działań oraz zamierzeń na przyszłość. 

Przewodniczący w imieniu Członków Rady wyraził obawę przed pochopnym podjęciem 

uchwał. Wskazał, że warto też określić wariant obwodnicy, za którym Komitet będzie 

optował. Mieszkańcy winni być w tej kwestii jednomyślni, by nie powtórzyć błędów  

z przeszłości.  

 Wobec powyższego Przewodniczący poinformował, że Członkowie Komitetu 

otrzymają zaproszenie na komisje, a uchwała zostanie rozpatrzona w miesiącu kwietniu.  

Przewodniczący zapytał obecnych na sali Członków Komitetu Na Rzecz Budowy Obwodnicy 

Głogówka o uwagi w związku z powyższym. 

 Głos zabrał Pan Edward Rosa Sołtys Sołectwa Mochów. Ustosunkowując się do 

zastrzeżeń, co do wniosku Komitetu oświadczył, że nie miał wiedzy, co do formalnych 

wymagań w tej kwestii. Oświadczył, że jeśli chodzi o wersję obwodnicy, najlepszą 

propozycją jest wariant południowy oraz północny. Przystał na propozycję spotkania się na 

Komisjach.  

 Radny Mieczysław Hołówko podał, że z informacji które uzyskał Burmistrz wynika, 

że do 2020 roku na terenie województwa opolskiego nie przewiduje się budowy żadnej 

obwodnicy. Podkreślił, że w innym przypadku Burmistrz wraz z Radnymi dołożyliby 

wszelkich starań, aby pozyskać środki na rzecz naszej Gminy. Zauważył, że temat obwodnicy 

powraca cyklicznie, co cztery lata wraz z wyborami.  

Następnie głos zabrał Członek Komitetu Pan Józef Wycisk. Podał, że przed ośmioma 

laty Burmistrz obiecał mieszkańcom Mochowa, że obwodnica powstanie. Póki, co nic się  
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w tym temacie nie wydarzyło, dlatego Komitet postanowił zająć się sprawą. Nadmienił, że  

w międzyczasie powstała obwodnica Głubczyc, która w ogóle nie jest im potrzebna.   

Radny Mieczysław Hołówko podkreślił, że Radni są za obwodnicą. Wyraził jednak 

swoje obawy, co do intencji niektórych działaczy komitetu. Zapytał, co dotychczas Komitet 

osiągnął, z kim prowadził rozmowy.  Wskazał, że w przypadku podjęcia przez Radnych 

uchwały działacze nie będą pozostawieni sobie samym, że zostanie zawiązana stała 

współpraca.  

Głos w sprawie zabrał Burmistrz Głogówka. Przypomniał, że podjęte osiem lat temu 

działania doprowadziły do konsultacji społecznych, a sprawa była już bliska sfinalizowaniu. 

Niestety wpłynęło pięćset protestów mieszkańców, wobec czego Zarząd Dróg Krajowych 

zabezpieczoną pulę pieniędzy przekazał na budowę innej obwodnicy. Burmistrz dodał, że 

przed czteroma laty powstał podobny Komitet, który nic nie osiągnął.  Zaznaczył, że w tej 

sprawie ani Burmistrz, ani Rada czy też nawet Marszałek nie decydują. Nawiązując do 

sprawy obwodnicy Głubczyc wyjaśnił, że jest to droga wojewódzka, którą wybudował Zarząd 

Dróg Wojewódzkich. Dodał, że w nowym rozdaniu programowym na latach 2014-2020, 

zostały przyznane środki na realizację dwóch inwestycji na terenie Gminy Głogówek  

w zakresie remontu dróg wojewódzkich, tj. droga z Głogówka w kierunku Rzepiec do 

Krapkowic, oraz w Racławicach Śląskich ul. Głubczycka. Burmistrz zaznaczył, że  

w przypadku inwestycji w ramach dróg wojewódzkich wszelkie pertraktacje są o wiele 

łatwiejsze.  

Mieszkańcy, którzy złożyli protest motywowali go tym, że w razie powodzi wiadukt, 

który miał powstać hamowałby swobodny przepływ rzeki.  Burmistrz oświadczył, że dołożył 

wszelkich starań, by protest ten nie zaważył na losach inwestycji, jednakże ówczesne przepisy 

nie pozwoliły na to. Dwa lata później weszła w życie ustawa, która obligatoryjnie 

wywłaszcza właścicieli nieruchomości na rzecz budowy obwodnicy. Gdyby stało się tak 

wcześniej protest nie byłby brany pod uwagę. Protest pięciuset osób zaważył na losach 

budowy obwodnicy miasta Głogówka.  

Członek Komitetu Pan Józef Wycisk z oburzeniem oświadczył, że protest, o którym 

mowa „to kompletna bzdura, o czym wszyscy wiedzą”. Podał, że sam był świadkiem jak Pan 

„Larysz chodził po knajpach i stawiał ludziom piwo”, a ci w zamian składali podpisy.  

Wobec powyższego Burmistrz stwierdził, że wszelkie pretensje mieszkańcy powinni 

kierować właśnie do tej osoby. Władze Gminy zrobiły wszystko, co do nich należało, było 

zabezpieczone sto dwadzieścia milionów złotych, ale w momencie ukazania się protestu 

Zarząd Dróg Krajowych wycofał się i a na tym sie skończyło. Wracając do poszczególnych 

wariantów obwodnic, Burmistrz zauważył, że wersja północna w ogóle nie obejmuje 
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Mochowa, co spowoduje że trasa w stronę Głubczyc pozostanie bez zmian. Wobec czego 

wśród mieszkańców może powstać kolejny konflikt, który wariant obwodnicy wybrać.  

Radny Andrzej Wawer, jako że jest wieloletnim Członkiem Rady podał, że Radni od 

zawsze byli zwolennikami budowy obwodnicy. Oświadczył, że ostatnia informacja 

poprzedniego Komitetu mówiła o tym, że do 2020 roku nie przewiduje się żadnych nowych 

inwestycji w tym zakresie. Dlatego zasadne jest by obecny Komitet przedstawił Radnym soje 

zamierzenia, w kontekście projektu uchwały. Ponownie podkreślił, że Radnym jak najbardziej 

zależy na budowie obwodnicy.  

    Członek Komitetu odpowiedział, że działacze mają świadomość, że do 2020 roku nic 

nie bedzie budowane. Stwierdził jednak, że jeśli już teraz nie podejmie się działań znów może 

być za późno. Trzeba dołożyć wszelkich starań, by w przypadku nowego rozdania środków 

Głogówek znalazł się na pierwszym miejscu.  

 Sołtys Mochowa dodał, że jeśli przy okazji każdej inwestycji Władze będą zasięgały 

opini mieszkańców, to nic nie powstanie. Sytuację porównał do zgłaszanego przez 

ówczesnych posłów prawa „liberum veto”. 

 Radny Andrzej Wawer podkreślił, że najważniejszym jest ustalenie wariantu 

obwodnicy. Jeśli będzie zgoda w tym zakresie można będzie podjąć dalsze czynności.  

Radna Gabriela Nizińska wskazała, że byle jakie podpisy zbierane po knajpach nie 

powinny być brane pod uwagę. Przedstawiła, że na wiarygodnej liście winien widnieć 

czytelny podpis z nr dowodu i peselem. 

Przewodniczący Rady Miejskiej postanowił zakończyć niniejszą dyskusję. 

Poinformował, że przedstawiciele Komitetu otrzymają zaproszenie na posiedzenie Komisji 

Stałych Rady w miesiącu kwietniu, celem szczegółowej analizy tematu. 

 

  Na 15 Radnych, obecnych 15, co pozwoliło na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

  Przed przystąpieniem do uchwalenia porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej 

przywołał wniosek Burmistrza Głogówka, o wprowadzenie do porządku uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Prudnickiego. Poprosił o przegłosowanie wniosku. 

Wynik głosowania: 

15 za / 0 wstrzymało się / 0 przeciw. 

 

Następnie odczytał znowelizowany porządek obrad: 

1. Sprawy regulaminowe: 

 a) otwarcie sesji, 

 b) stwierdzenie Quorum, 
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 c) uchwalenie porządku obrad,  

 d) przyjęcie Protokołu z XL Sesji Rady Miejskiej, 

2. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami. 

3. Realizacja Planu Gospodarowania Gminnym Zasobem Mieszkaniowym z 

uwzględnieniem osiągniętych z tego tytułu dochodów. 

4. Koncepcja Gminy w temacie realizacji gospodarki wodno-ściekowej. 

5. Zapytania Radnych - /interpelacje/. 

6. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie zmiany budżetu Gminy Głogówek na 2014 rok, 

b) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Głogówek na lata 2014-

2017, 

c) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Opolskiego na 

remont chodnika w Głogówku i Szonowie, 

d) w sprawie przekazania środków finansowych dla Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Prudniku, 

e) w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do partnerstwa z Powiatem Opolskim 

woj. opolskie w celu realizacji przez Gminę Głogówek projektu pn. "Budowa 

użytecznych usług ePUAP oraz kreowanie świadomości mieszkańców w celu 

stworzenia elektronicznej administracji publicznej" w ramach Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki, 

f) zmieniająca uchwałę Nr XLI/313/2009 z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego na zawarcie umowy dzierżawy 

nieruchomości stanowiących mienie Gminy Głogówek, 

g) w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego na zawarcie 

umów dzierżawy nieruchomości stanowiących mienie Gminy Głogówek, 

h) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność sołtysa wsi Wróblin, 

i) w sprawie ustalenia zasad otrzymywania i wysokości diet przysługujących 

przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy, 

j)  w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie  

Gminy Głogówek na 2015 rok, 

k) w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Prudnickiego. 

7. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje Radnych zgłoszone na sesji bieżącej. 

8. Wolne wnioski. Sprawy bieżące. 

9. Zakończenie XLI Sesji Rady Miejskiej w Głogówku. 

Porządek obrad XLI sesji został przyj ęty jednogłośnie.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że protokół z XL Nadzwyczajnej Sesji 

Rady Miejskiej był dostępny do wglądu w Biurze Rady oraz BIPie. Wobec braku uwag ze 

strony Radnych protokół został poddany pod głosowania, a wynik przedstawiał się 

następująco: 

15 za / 0 przeciw / 0 wstrzymało się. 

 

Ad 2.  

Burmistrz Głogówka Andrzej Kałamarz odczytał informację o swojej pracy w okresie 

międzysesyjnym, która została przyjęta do wiadomości i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 3. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przywołał sprawozdanie pn. „Realizacja Planu 

Gospodarowania Gminnym Zasobem Mieszkaniowym z uwzględnieniem osiągniętych z tego 

tytułu dochodów”. Poprosił o uwagi. 

Radna Gabriela Nizińska zapytała czy jest możliwość wyegzekwowania należności od 

dłużników. Wskazała, że warto zastanowić się na metodą wdrożoną przez jedną z gmin 

opolskich, która to lokuje w jednym mieszkaniu dwóch dłużników. 

Materiał został przyjęty do wiadomości.   

 

Ad 4. 

Nie zgłoszono uwag do przedmiotowego materiału. Informacja nt. „Koncepcji Gminy  

w temacie realizacji gospodarki wodno-ściekowej” została przyjęta do wiadomości.  

 

Ad 5.  

Zapytania Radnych - /interpelacje/. 

Radny Mariusz Wdowikowski podniósł, że do końca marca br. miały być dostarczone kubły 

na śmieci do wszystkich mieszkańców. Wobec tego, że dzisiaj jest 31 marzec zapytał czy 

firma zdąży z dostawą.  

 

Radna Gabriela Nizińska: 

• poinformowała, ze Mieszkańcy ul. Szkolnej skarżą się na szybką jazdę 

kierowców, ponadto na tejże ulicy konieczne jest wykonanie dodatkowego 

przejście dla pieszych, 
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• wskazała, że rynek jest strefą ruchu pieszych, a kierowcy winni zwracać na 

nich szczególna uwagę. Oświadczyła, że przed wjazdem na Rynek należałoby 

umieścić stosowny znak informacyjny, 

• podała, ze na ul. Dworcowej wszystkie drzewa wrastają w sieć energetyczną, 

• mieszkańcy ul. Jana Pawła proszą o zasypanie dziur tłuczniem, podkreśliła, że 

stan nawierzchni tej ulicy jest w bardzo złym stanie, 

• poinformowała, że personel ds. oczyszczania miasta skarży się na brak osoby 

na zastępstwo. 

 

Wiceprzewodniczący Władysław Kuzak poprosił o przybliżenie sprawy udzielenia pomocy 

rzeczowej dla Powiatu Prudnickiego.  

 

Radny Mieczysław Hołówko podziękował za informację dotyczącą odbioru odpadów 

komunalnych, która pojawiła się w „Życiu Głogówka”. Stwierdził jednak, że jest ona mało 

satysfakcjonująca. Przedstawił swoje wątpliwości, co do następującej kwestii. Dociekał, skąd 

w przypadku drobnych rzemieślników wzięła się kwota 27 złotych. Przywołał treść jednego z 

zapisów załącznika do „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminę 

Głogówek”, a mianowicie zakłady rzemieślnicze zatrudniające jednego pracownika produkują 

8 l/2 tyg. odpadów segregowanych natomiast niesegregowanych 16 l/2 tyg. Zapytał skąd 

wzięły się te liczby. Zauważył, że logicznie rzecz biorąc zarówno jednych jak i drugich 

śmieci powinno być tyle samo. Zapytał także, skąd wzięła się kwota 27 złotych za odpady 

segregowane, gdyż zgodnie z założeniami uchwały za worek 60 litrowy w przypadku selekcji 

„odpadów czarnych” stawka wynosi 15 złotych, natomiast za pojemnik 120 litrów odpadów 

suchych przewidziana jest kwota 6 zł. Wobec czego zastanawiał się, w jaki sposób naliczono 

kwotę 27 złotych. Skoro zgodnie z załącznikiem nr 1 przedsiębiorca wytwarza 16 litrów 

odpadów segregowanych miesięcznie, dlaczego naliczane jest mu 360 litrów. Poprosił  

o wyjaśnienie tej sprawy. Wskazał, iż zależy mu na jasnej informacji, że kwota 27 złotych jest 

„za to i za to”. Zaproponował, by ewentualnie wprowadzić stosowne zapisy w Regulaminie, 

tak by sytuacja była jasna i nie budziła więcej wątpliwości.  

 Podniósł także, że w przywołanym wcześniej Regulaminie widnieje zapis, że każdy 

właściciel winien dbać o stan swojej posesji. Niestety na teranie miasta jest sporo 

zaniedbanych nieruchomości. Zapytał, czy jest możliwość by Zakład Mienia Komunalnego 

posprzątał daną posesję, a właścicielowi wystawił rachunek.  
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 Radny Hołówko poruszył też sprawę odpadów biodegradalnych i zielonych. Ponadto 

zapytał, dlaczego zdarza się tak, że 6 osobowa rodzina wystawia pojemnik takiej samej 

wielkości jak jedna osoba.  

 

Radna Barbara Grzegorczyk powróciła do poruszanej już sprawy ustawienia większych 

piłkochwytów na orliku. Wyjaśniła, że kopane przez graczy piłki notorycznie wpadają na 

prywatne, sąsiadujące z boiskiem posesje. Pędzące piłki tłuką dachówki, uszkadzają ozdoby 

ogrodowe czy też stoliki. W ostatnim czasie zdarzyło się tak, że piłka uderzyła w wózek  

z dzieckiem. Odbierający piłkę sportowcy wpadają na prywatne podwórka, zachowują się 

impertynencko wobec lokatorów.  

 

Radny Joachim Janik: 

• przedstawił, że są mieszkańcy którzy oczekują, by Radni wraz z Burmistrzem 

wpłynęli na Policje, by ta dbała o czystość w gminie. Chodzi głównie  

o nielegalne wysypiska śmieci oraz zaśmiecone rowy i pobocza. Radny zauważył, że 

jest to problem, którego nie da się łatwo rozwiązać, 

• zapytał, czy zabezpieczona w budżecie kwota na remont chodnika w Głogowcu jest 

przeznaczona na wykonanie go na całej długości, 

• zgłosił, że na ul. Wielkie Oracze i Młyńskiej jest sporo zapadnięć chodnika. 

 

Wiceprzewodniczący Władysław Kuzak: 

• zapytał o stan sprawy w kwestii pozimowego łatania dziur na terenie Gminy, 

• zapytał, kiedy pracownik merytoryczny urzędu przeprowadzi oględziny poboczy drogi 

Mionów – Wierzch. Poinformował, że konieczne jest wykonanie tam prac 

odwodnieniowych. 

 

Wiceprzewodnicząca Bogusława Poremba: 

• zwracając się do kierownika ref. NLROŚ poprosiła o wystosowanie pisma do Zarządu 

PKP w sprawie uprzątnięcia poprzycinanych gałęzi, a także śmieci zgromadzonych na 

terenie do nich należącym; 

• poinformowała o pracach trwających przy drodze dojazdowej do cmentarza  

w Racławicach Śląskich. Poinformowała o nieprawidłowościach tam 

zaobserwowanych, 

•  zgłosiła reklamację przeprowadzonych prac na ul. Mikołaja Kopernika. 
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Radna Gabriela Nizińska ponowiła interpelację dotyczącą remontu zapadniętego chodnika 

na ul. Targowej naprzeciwko Ośrodka Zdrowia.  

 

Radny Andrzej Wawer zapytał, na jakim etapie jest reorganizacja parkingu. 

 

Radny Piotr Samson zapytał czy Gmina będzie przejmować drogę powiatową na  

ul. Konopnickiej. Nadmienił, że jest tam problem z utrzymaniem czystości, trzeba 

wielokrotnie monitować sprawę w starostwie. Zwracając się do kierownika NLROŚ 

poinformował, że na terenie dworca PKP w Głogówku także zalega hałda śmieci.  

 

Radny Marek Pelka: 

• podał, by zwrócić się do Zakładu Energetycznego o uprzątnięcie terenu po przycince 

gałęzi którą przeprowadzono dwa miesiące temu oraz o poprawienie tych prac,  

• w kontekście wypowiedzi Radnego Janika zastanawiał się także, jak wpłynąć na ludzi 

by nie wyrzucali śmieci do rowów. Zauważył, że Radni i Sołtysi oddziaływać 

wpływać na świadomość mieszkańców. 

 

 

Ad 6.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie następujące uchwały: 

a) w sprawie zmiany budżetu Gminy Głogówek na 2014 rok, 

Wyniki głosowania: 

15 za / 0 przeciw / 0 wstrzymało się; 

 

b) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Głogówek na lata  

2014-2017, 

Wyniki głosowania: 

15 za / 0 przeciw / 0 wstrzymało się; 

 

c) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Opolskiego na    

remont chodnika w Głogówku i Szonowie, 

Wyniki głosowania: 

15 za / 0 przeciw / 0 wstrzymało się; 
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d) w sprawie przekazania środków finansowych dla Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Prudniku, 

Wyniki głosowania: 

15 za / 0 przeciw / 0 wstrzymało się; 

 

e) w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do partnerstwa z Powiatem Opolskim 

woj. opolskie w celu realizacji przez Gminę Głogówek projektu pn. "Budowa 

użytecznych usług ePUAP oraz kreowanie świadomości mieszkańców w celu 

stworzenia elektronicznej administracji publicznej" w ramach Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki, 

Wyniki głosowania: 

15 za / 0 przeciw / 0 wstrzymało się; 

 

Na 15 Radnych, obecnych 14. Jedna z Radnych opuściła salę posiedzeń, uprzednio 

usprawiedliwiając się u Przewodniczącego Rady Miejskiej.  

f) zmieniająca uchwałę Nr XLI/313/2009 z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego na zawarcie umowy dzierżawy 

nieruchomości stanowiących mienie Gminy Głogówek, 

Wyniki głosowania: 

14 za / 0 przeciw / 0 wstrzymało się; 

 

Przed przystąpieniem do podjęcia kolejnej uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej 

przedstawił następujący postulat: Wniosek Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska  

o urealnienie stawek dzierżawy nieruchomości gruntowych stanowiących mienie Gminy 

Głogówek.  

g) w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego na zawarcie 

umów dzierżawy nieruchomości stanowiących mienie Gminy Głogówek, 

Wyniki głosowania: 

14 za / 0 przeciw / 0 wstrzymało się; 

 

Wobec faktu, że sołtys wsi Wróblin to jednocześnie Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Głogówku, decyzją Członków Komisji Rewizyjnej, zgodnie z wnioskiem skarżącego, 

został wyłączony z trybu rozpatrywania skargi. Obowiązki proceduralne w tym zakresie 

przejęła Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Bogusława Poremba. 

Wiceprzewodnicząca oddała głos Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej. 
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Marek Pelka złożył wyjaśnienia, co do projektu 

uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność sołtysa wsi Wróblin. Informacje te 

zawarte są w uzasadnieniu do uchwały. Poinformował, że Członkowie Komisji uznali skargę 

za nieuzasadnioną. Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. Uchwała wraz  

z uzasadnieniem stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił także wątpliwości Członków Komisji, co do 

zapisu w statucie odnośnie rozpatrywania skargi na Sołtysa przez Radę Miejską. Wskazał, że 

właściwą w tej sprawie winna być Rada Sołecka.   

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej odczytała proponowany projekt uchwały, uznający 

skargę jako niezasadną, następnie przystąpiono do głosowania.  

Wyniki głosowania: 

13 za / 0 przeciw / 0 wstrzymało się; 

 

i) w sprawie ustalenia zasad otrzymywania i wysokości diet przysługujących 

przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy, 

Wyniki głosowania: 

14 za / 0 przeciw / 0 wstrzymało się; 

 

 k) w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Prudnickiego, 

Wyniki głosowania: 

13 za / 0 przeciw / 1 wstrzymał się. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił przerwę.  

Po wznowieniu obrad, przed przystąpieniem do kolejnego punktu porządku, Przewodniczący 

Rady Miejskiej poinformował, że Przedstawiciel Komitetu na Rzecz Budowy Obwodnicy 

Głogówka Pan Dariusz Kolbek poprosił o udzieleni głosu, na co przystano. 

 

Pan Dariusz Kolbek wyraził swoje zaniepokojenie wobec faktu, że Radni postanowili 

nie przyjmować proponowanego projektu uchwały. Odniósł się do zarzutu niedopełnienia 

czynności formalnych związanych ze złożonym wnioskiem. Poinformował, że w miniony 

piątek otrzymał telefon od Pani Sekretarza Powiatu, która po sprawdzeniu uchwały 

przedstawiła swoje zastrzeżenia. Wynikła potrzeba naniesienia pilnych poprawek, co 

skutkowało nie dotrzymaniem przewidzianego terminu. Podał, że Rada Powiatu nie 

przedstawiała w tej sprawie żadnych uwag, a uchwała została przyjęta, gdyż jest ona jedynie 
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uchwałą intencyjną. Wyraził swoje zdziwienie wobec potrzeby omówienia tej sprawy podczas 

posiedzeń Komisji Stałych.  

Poinformował, że reprezentuje Komitet który powstał niedawno, a który jest formalnie 

zarejestrowany w Starostwie Powiatowym jako stowarzyszenie. Wskazał, że zabiegi  

o poparcie Rady Gminy w tej sprawie były umotywowane racją większej siły przebicia  

w staraniach na rzecz budowy obwodnicy. Kontynuując Pan Kolbek stwierdził, że czas w tym 

przypadku działa na naszą niekorzyść, a wszelkie sprawy winny być załatwiane jak 

najszybciej. Wyraził ubolewania wobec nie podjęcia uchwały przez Radę.  

Odnosząc się do wypowiedzi Pana Kolbka, Przewodniczący Rady Miejskiej raz 

jeszcze podkreślił, że wszyscy Radni są za omawianą inicjatywą. Jakkolwiek mają prawo, by 

szczegółowo zbadać sprawę.  

 

Radny Andrzej Wawer przychylił się do wypowiedzi Przewodniczącego. Dodał, że 

Radni chcieli by wiedzieć, co uchwała ta zmieni, na jakim etapie są rozmowy.  

Pan Dariusz Kolbek poinformował, że wystosowane zostały pisma do odpowiednich 

instytucji. Odpowiedzi są jednak mało satysfakcjonujące. Dlatego uznano, że z poparciem 

Rady Gminy oraz Powiatu wszelkie starania w tej kwestii będą skuteczniejsze. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Komitet na Rzecz Budowy Obwodnicy 

Głogówka powstaje regularnie, co 4 lata w roku wyborczym. Zaproponował, że w przypadku 

deklaracji uczestnictwa Członków Komitetu w jednej z Komisji, możnaby zaprosić także 

przedstawicieli GDDKiA. 

  Pan Kolbek odpierając zarzuty Przewodniczącego poinformował, że Komitet zaczął 

się formować już dwa lata temu. 

 Wiceprzewodniczący Władysław Kuzak wskazał, że Radni winni wesprzeć Komitet.  

 Radny Mieczysław Hołówko stwierdził, że dziwne jest, że na obwodnicy Głogówka 

najbardziej zależy mieszkańcom Mochowa. Ponadto uzasadnił potrzebę wspólnego spotkania 

się na kolejnych komisja, celem poznania szczegółów i ustalenia wspólnego kierunku 

działania.  

 Pan Kolbek odpowiedział, że członkami Komitetu są także mieszkańcy Głogówka.  

 

 Burmistrz Głogówka podał, że konieczne jest prowadzenie wśród mieszkańców 

kampanii informacyjnej, by nie powtórzyła się sytuacja z przed ośmiu lat. Który wariant 

obwodnicy zostanie przyjęty do realizacji zależy tylko i wyłącznie od GDDKiA, ale istotnym 

jest by nie dochodziło do wśród mieszkańców konfliktów. 
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 Radna Gabriela Nizińska podkreślając, że jest za inicjatywą na rzecz budowy 

obwodnicy stwierdziła, że ważne jest by tym razem Komitet stał się ”ciałem trwałym”, który 

będzie prężnie działał bez względu na zmiany personalne i inne.  

 Na koniec powyższej dyskusji Pan Dariusz Kolbek poprosił o przesłanie protokołu  

z niniejszej sesji.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że jest on ogólnodostępny w BIPie 

oraz Biurze Rady Miejskiej. 

 

Ad 7. 

Burmistrz udzielił odpowiedzi na interpelacje: 

Radnego Mariusza Wdowikowskiego – poinformował, że zgodnie z umową kubły mają być 

dostarczone do końca marca. W przypadku nie wywiązania się z tego zadania na firmę mogą 

zostać nałożone kary. Sprawa zostanie zweryfikowana.  

 

Radnej Gabrieli Nizińskiej: 

• Burmistrz oświadczył, że nie ma wpływu na prędkość, z jaką poruszają się kierowcy 

po mieście, a przepisy w tym zakresie są jednoznaczne. Natomiast przejście dla 

pieszych może być wykonane jedynie w miejscu, w którym z ul. Szkolnej schody 

prowadzą w dół na ul. Skargi. W innym przypadku konieczne było by 

wyeliminowanie jednego z miejsc parkingowych; 

• w sprawie ruchu pieszych na Rynku, Burmistrz stwierdził, że pieszy ma zawsze 

pierwszeństwo i że jedyne, co może zrobić to poprosić policje o przyjrzenie się 

sprawie; 

• w związku z wrastającym w sieci energetyczne drzewami zostanie wystosowane 

pismo w tej sprawie do zarządcy danych nieruchomości; 

• ubytki w nawierzchni ul. Jana Pawła zostaną uzupełnione, w przyszłości planuje się 

ustawienie tam krawężników i zaasfaltowanie; 

• naprawa chodnika na ul. Targowej została już zlecona, Burmistrz będzie dociekał 

dlaczego dotychczas prace te nie zostały wykonane. 

 

Radnego Mieczysława Hołówko – Burmistrz wyjaśnił, że nie może zmusić właściciela 

nieruchomości, by ten zawarł umowę z ZMK na sprzątanie posesji. Jedyne, co może zrobić to 

zaproponować takie rozwiązanie.   
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Radnej Barbary Grzegorczyk – oświadczył, że musi skontaktować się z sąsiadującym  

z Orlikiem rodzinami, by ustalić czy  podwyższenie piłkochwytu nie będzie budziło pretensji. 

 

Radnego Joachima Janika: 

• Burmistrz poinformował, że zwróci się do właścicieli dróg, by ci dbali o czystość 

poboczy i rowów; 

• w sprawie chodnika na Głogowcu, poinformował, że w tym roku zostanie wykonany 

ostatni odcinek – do przystanku. Chodnik, o który zabiega jeden z mieszkańców został 

wykonany wiele lat temu w czynie społecznym bez żadnej dokumentacji. Tak więc 

nie figuruje on w jakichkolwiek planach, wobec czego w przypadku jego wykonania, 

konieczne byłoby stworzenie kompletnej dokumentacji, co wiąże się z ogromnymi 

kosztami. Ponadto jest o ślepa uliczka, która z jednej strony ma już chodnik. Budowa 

dodatkowego chodnika po drugiej stronie byłaby kompletnie nieuzasadniona; 

• zostanie zlecona naprawa zapadnięć na ul. Wielkie Oracze oraz  Młyńskiej. 

 

Wiceprzewodniczącego Władysława Kuzaka: 

• oświadczył, że przed ośmioma laty były prowadzone konsultacje społeczne i zostało 

przeprowadzone wiele spotkań w sprawie obwodnicy. Sprawa była bliska 

sfinalizowaniu, na inwestycję zostało zabezpieczone 120 milionów, że Radny o tym 

nie wiedział nie jest winą Burmistrza;  

• w sprawie drogi Mionów – Wierzch poinformował, że pracownik był na miejscu  

i zostaną podjęte działania w kierunku udrożnienia i odwodnienia drogi. 

 

Wiceprzewodniczącej Bogusławy Poremba: 

• zostanie wystosowane pismo do PKP; 

• zostanie zbadana sprawa trwających prac przy drodze dojazdowej do cmentarza; 

• będzie monitowana u wykonawcy reklamacja prac na ul. Mikołaja Kopernika. 

 

Radnego Andrzeja Wawra – poinformował, że na miejscu był inżynier, który stwierdził, że 

ustalony na spotkaniu z Policją wariant reorganizacji parkingu jest dobry. Po wykonaniu 

projektu zostanie zwołane spotkanie celem zatwierdzenia propozycji inżyniera.  

 

Radnego Piotra Samsona – Burmistrz stwierdził, że warto rozważyć możliwość przejęcia 

drogi na ul. Konopnickiej gdyż asfalt jest już wykonany, a chodnik będzie modernizowany  
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w najbliższym czasie. Pomoc rzeczowa przekazana na ten cel dla Powiatu Prudnickiego nie 

podlega zwrotowi. 

 

Radnego Marka Pelki – oświadczył, że zostanie wystosowane pismo do zakładu 

energetycznego w sprawie uprzątnięcia terenu.  

 

Burmistrz odnosząc się do wypowiedzi Radnego Mieczysława Hołówko wyjaśnił, że nie ma 

limitów górnych wystawianych odpadów. To też spowodowało, że znacznie wzrosła ilość 

odbieranych ton odpadów mieszanych, a co za tym idzie wzrosły koszty.  

 

Następnie odpowiedzi udzieliła Dyrektor Zakładu Mienia Komunalnego w Głogówku 

Pani Ewelina Barton. Odnosząc się do interpelacji Radnej Gabrieli Nizińskiej w sprawie 

braków personalnych w ZMK poinformowała, że zainteresowana osoba winna zgłosić się do 

działu kadr zakładu, celem przedstawienia swoich sugestii. Dodała, że z punktu widzenia 

ekonomicznego nie ma podstaw, by na parę dni zatrudniać dodatkową osobę do pracy.  

 

Na pytanie Radnego Mieczysława Hołówko odpowiedziała kierownik ref. NLROŚ 

Aneta Samotus. Wyjaśniła, że najmniejsze ilości pojemników to 60 litrów kubeł lub worek.  

W momencie opracowywania uchwały stawki zostały maksymalnie obniżone w stosunku do 

poprzednich. Pomimo małej ilości wytwarzanych odpadów pojemnik pozostaje pojemnikiem.  

 Radny Hołówko zapytał, że skoro wytwarza miesięcznie 16 litrów odpadów, nie widzi 

potrzeby posiadania 360 litrów „pojemników” (tj. kubeł: 120+120+worki:60+60). 

Zastanawiał się także, dlaczego w przypadku odpadów niesegregowanych przewidziana jest 

ilość miesięczna 32 litrów natomiast, w gdy się segreguje 16 litrów.  

 Pani Kierownik wyjaśniła, że w przypadku braku segregacji podmiot gospodarczy 

otrzymuje jeden pojemnik 60 litrowy, za który płaci 30 złotych miesięcznie. Tymczasem  

w przypadku segregacji w grę wchodzą trzy frakcje o najmniejszej pojemności tj. kubeł lub 

worek 60 litów (15 zł) i 2 worki po 120 litrów (2 x 6 zł), co składa się na kwotę 27 złotych.   

 Radny Hołówko podał, że wobec powyższego warto byłoby przy podejmowaniu 

kolejnej uchwały w tym temacie zmienić zapis tak, by przedsiębiorcy płaciliby za faktycznie 

wyprodukowane śmieci, a nie za kubły.  

 Burmistrz wyjaśnił, że w momencie tworzenia uchwały ustawodawca nie przewidział 

takiej możliwości. Obecnie trwają prace nad nowelizacją ustawy i zapisy dotyczące 

przedsiębiorców zostaną prawdopodobnie zmienione. Wtenczas można będzie rozróżnić 

działalności gospodarcze.  
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Ad 8.  

Radna Róża Zgorzelska wniosła o wystosowanie pisma do Zarządu Dróg Krajowych  

w sprawie remontu chodnika w Biedrzychowicach.  

 

Radna Gabriela Nizińska wobec szeroko omawianego tematu związanego  

z gospodarką odpadami oświadczyła, że w Niemczech nad ustawą śmieciową pracowano  

6 lat. Wobec czego stwierdziła, że przed nami jeszcze dużo pracy i zmian w tym zakresie.  

Dodała, że w przypadku przedsiębiorstw konieczny jest podział, gdyż obowiązujące 

przydziały są niesprawiedliwe.  

Burmistrz wyjaśnił, że nie jest to ani jego ani Radnych wina. Sprawę porównał do 

składek, które przedsiębiorcy odprowadzają do ZUSu. Niezależnie od tego czy ma dochodu 

10 milionów czy 100 tysięcy składkę płaci taką samą. Wszystko zależne jest od 

ustawodawcy.  

 

Na koniec Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował o pismach, które wpłynęły 

do Biura Rady w ostatnim czasie, a które radnym zostały wcześniej przekazane. Poprosił 

Burmistrza o przedstawienie stanowiska, co do pisma Firmy RaczekNet. 

Burmistrz podał, że Firma została poinformowana, iż w trakcie trwania roku 

budżetowego nie ma możliwości zmiany stawek podatkowych. Ponadto wykonana zostanie 

szczegółowa analiza, której wyniki przedstawione zostaną Radzie. Konieczne jest wykonanie 

zestawienia zysków i strat, które wynikną w przypadku podjęcia uchwały w sprawie 

likwidacji 2% stawki od budowli.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że sprawa zaśmiecania poboczy dróg  

i dzikich wysypisk śmieci, poruszona w piśmie ZDW zostanie szerzej omówiona przy okazji 

kwietniowych spotkań z policja.   

 

Ad 9. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Barton zakończył posiedzenie XLI Sesji 

Rady Miejskiej w Głogówku. 

 

 

 


